Calendario Semanal de Ecuador para aiio completo 2022

Este Calendario de Dias Feriados comienza el lunes. Cortesia de WinCalendar

SN S N T " =

. 31 Ultimo diadel |1 Afio Nuevo 2
Dic. Afio
2021
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
Ene.
2022
24 25 26 27 28 29 30
31 1 Afio Nuevo Chino 12 3 4 Dia Mundial del |5 6
Cancer
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
Feb.
2022 21 22 23 24 25 26 27
28 Carnaval 1 2 3 4 5 6
(Comienzo)
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20 Equinoccio de
Otofio (Hemisferio
Sur)
Mar.
2022 21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31 1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
Abr 11 12 13 14 15 Viemnes Santo |16 Séabado Santo |17 Pascua
2022
18 19 20 21 22 23 Dia Mundial del 24
Libro



https://www.wincalendar.com/es/Plantillas-Calendario-Y-Horario

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
May.
2022
23 24 Batalla de 25 26 27 28 29
Pichincha
30 31 1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
Jun.
2022 20 21 Inicio del 22 23 24 25 26
Invierno
27 28 29 30 1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
Jul.
2022 18 19 20 21 22 23 24 Natalicio de
Simén Bolivar
25 26 27 28 29 30 31
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10Diadela 11 12 Diadela 13 14
Independencia de Independencia de
Ecuador Ecuador
Ago. (Trasladado)
2022 15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28




12 13 14 15 16 17 18
Sep.
2022 19 20 21 22 Inicio de la 23 24 25
Primavera
26 27 28 29 30 1 2
3 4 5 6 7 8 9 Independencia de
Guayaquil (Ecuador)
10 Independencia |11 12 13 14 15 16
de Guayaquil -
Ecuador
(Trasladado)
Oct. 17 18 19 20 21 22 23
2022
24 25 26 27 28 29 30
31 1 Dia de Todos los |2 Dia de Difuntos '3 Independencia de 4 5 6
Santos Cuenca - Ecuador
(Trasladado)
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
Nov.
2022 21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 1 Dia Mundial del 2 3 4
Sida
5 6 Fundacion de 7 8 9 10 11
Quito
12 13 14 15 16 17 18
Dic.
2022 19 20 21 Inicio del 22 23 24 25 Navidad
Verano
26 27 28 29 30 31 Ultimo diadel |1 Afio Nuevo
Afio

Mas disefios de Calendarios 2023...

Formato Excel

, Formato Word, Calendario de feriados



https://www.wincalendar.com/es/Calendario-2023-Feriados-Ecuador-Excel
https://www.wincalendar.com/es/Calendario-2023-Feriados-Ecuador
https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador

2022 Feriados Nacionales y Dias Festivos - Ecuador
Cortesia de WinCalendar.com

1 Ene.
1 Feb.
4 Feb.

28 Feb.

20 Mar.
15 Abr.
16 Abr.
17 Abr.
23 Abr.
1 May.

24 May.
24 May.

21 Jun.
24 Jul.

10 Ago.
12 Ago.
22 Sep.

9 Oct.

10 Oct.
1 Nov.
2 Nov.
3 Nov.
3 Nov.
1 Dic.

6 Dic.

21 Dic.
25 Dic.
31 Dic.

Afo Nuevo

Afio Nuevo Chino

Dia Mundial del Cancer

Carnaval (Comienzo)

Equinoccio de Otofio (Hemisferio Sur)

Viernes Santo

Sabado Santo

Pascua

Dia Mundial del Libro

Dia del Trabajo

Batalla de Pichincha

Batalla de Pichincha (Trasladado)

Inicio del Invierno

Natalicio de Simon Bolivar

Dia de la Independencia de Ecuador

Dia de la Independencia de Ecuador (Trasladado)
Inicio de la Primavera

Independencia de Guayaquil (Ecuador)
Independencia de Guayaquil - Ecuador (Trasladado)
Dia de Todos los Santos

Dia de Difuntos

Independencia de Cuenca - Ecuador (Trasladado)
Independencia de Cuenca (Ecuador)

Dia Mundial del Sida

Fundacién de Quito

Inicio del Verano

Navidad

Ultimo dia del Afio


https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador-2023
https://www.wincalendar.com/es/ec/Ano-Nuevo
https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador/Febrero-2022?v=1
https://www.wincalendar.com/es/ec/Dia-Mundial-Contra-el-Cancer
https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador/Febrero-2022?v=28
https://www.wincalendar.com/es/ec/Inicio-del-Otono
https://www.wincalendar.com/es/ec/Viernes-Santo
https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador/Abril-2022?v=16
https://www.wincalendar.com/es/ec/Pascua
https://www.wincalendar.com/es/ec/Dia-del-Libro
https://www.wincalendar.com/es/ec/Dia-del-Trabajo
https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador/Mayo-2022?v=24
https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador/Mayo-2022?v=24
https://www.wincalendar.com/es/ec/Inicio-del-Invierno
https://www.wincalendar.com/es/ec/Natalicio-de-Simon-Bolivar
https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador/Agosto-2022?v=10
https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador/Agosto-2022?v=12
https://www.wincalendar.com/es/ec/Inicio-de-la-Primavera
https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador/Octubre-2022?v=9
https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador/Octubre-2022?v=10
https://www.wincalendar.com/es/ec/Dia-de-Todos-los-Santos
https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador/Noviembre-2022?v=2
https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador/Noviembre-2022?v=3
https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador/Noviembre-2022?v=3
https://www.wincalendar.com/es/ec/Dia-Mundial-del-SIDA
https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador/Diciembre-2022?v=6
https://www.wincalendar.com/es/ec/Inicio-del-Verano
https://www.wincalendar.com/es/ec/Navidad
https://www.wincalendar.com/calendario/Ecuador/Diciembre-2022?v=31

